

Κάνε άλμα
πιό γρήγορο
απο τη φθορά
Οδ. Ελύτης



ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΣΕΛΛΑΔΙΤΩΝ ΑΡΤΑΣ * Κρήσθενους 15, ΑΘΗΝΑ 10552 * Έτος 16ον * Αριθ. Φύλλου 97 * Σεπτέμβριος-Οκτώβριος 1998

ΚΑΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ Η ΦΟΡΤΙΣΗ

ΜΟΝΟΝ το 40% των Σελλαδιτών, που ψήφισαν στις δημοτικές εκλογές της 11 Οκτωβρίου, ψήφισαν το συνδυασμό του υποψηφίου δημάρχου χωριανού μας **Μιχάλη Πούλου**, για τον νέο ΟΤΑ Κομποτίου. Ενώ το 60% των Σελλαδιτών ψήφισαν τους άλλους τρεις συνδυασμούς των υποψηφίων δημάρχων, Κομποταίων δημοτών.

Από τα **631** έγκυρα ψηφοδέλτια των Σελλαδιτών, έλαβαν:
-Ο συνδυασμός του χωριανού μας **Μιχάλη Πούλου 250** ψήφους.

-Ο συνδυασμός του **Χαρίλαου Μπουραντά 110** ψήφους.
-Ο συνδυασμός του **Νίκου Τατσιόπουλου 210** ψήφους.
-Ο συνδυασμός του **Νίκου Γιαννούλη 61** ψήφους.

ΓΙΑΤΙ περιφρονήσαμε το δικό μας υποψήφιο δήμαρχο, δεδομένου ότι ο κ. Πούλος, εκτός του ότι είναι καταξιωμένος επιστήμονας, αρχιτέκτονας του Ε.Μ.Π., έδωσε αξιόλογα δείγματα γραφής πρακτικού ενδιαφέροντος για το χωριό μας;

Μήπως τα κομματικά πολιτικά κριτήρια ήταν πιο πειστικά και συμφέροντα από τα **γνήσια** Σελλαδίτικα αξιοκρατικά κριτήρια;

Μήπως γίναμε θύματα και θύτες δογματικών ιδεοληψιών; ΓΙΑΤΙ αυτή η **πρωτοφανής** για τα Σελλαδίτικα χρονικά έλλειψη αυτοπεποίθησης και Σελλαδίτικου δυναμισμού;

Μήπως υπήρχε **χάσμα αξιοκρατικής εκλογής** μεταξύ του κ. Πούλου και των καθόλα έντιμων και άξιων συνυποψηφίων του τριών άλλων;

ΕΡΩΤΗΜΑΤΑ που χτυπάνε σαν σφυριές στα μελίγγια του κάθε υπεύθυνου ψηφοφόρου Σελλαδίτη. Τώρα μάλιστα που καταλάγιασε η όποια και όση φόρτιση, **κυρίως τεχνική**, τώρα που ξαναπαίρνει τη θέση της η αληθινή λογική, η αξιοκρατική κριτική. Η πανθομολογούμενη Σελλαδίτικη σωφροσύνη και σύμπνοια.

Κακός οδηγός η φευγαλέα φόρτιση! Κάκιστος όμως για σοβαρές αποφάσεις.

ΕΜΕΙΣ ευχόμαστε και ελπίζουμε στη συνετή και συνεχή ομόθυμη δημιουργική συνεργασία των εκλεγμένων αιρετών και δημοτών, προς όφελος ΟΛΩΝ μας. Για την αναβάθμιση του νέου μας ΟΤΑ **πολύπλευρα και αντικειμενικά**.

Αντίσταση στην ακρισία

Αναδημοσιεύουμε απόσπασμα -το πρώτο μέρος- άρθρου του καθηγητή Πανεπιστημίου κ. Χρήστου Γιανναρά, με τον πιο πάνω τίτλο, που δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα "Η ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ", 25.10.1998.

"Ταλέντα του λακτίζουν και καλαθοσφαιρίζουν. Ηθοποιοί της υπερεξυμνημένης εντόπιας κινηματογραφίας. Αστέρρες της καταθλιπτικής τηλεοπτικής μας μετριότητας. Είναι αυτοί που ψηφίζονται από τον λαό μας, κατά απόλυτη προτεραιότητα, για να δώσουν λύσεις στα άκρως εξειδικευμένα προβλήματα της τοπικής αυτοδιοίκησης; να διαχειριστούν λ.χ. τον εφιάλτη του κυκλοφοριακού. Το χωροταξικό και πολεοδομικό αδιέξοδο. Τον νυχθήμερο βασανισμό μας από τον θόρυβο, τη δυσωδία των σκουπιδιών, το νέφος που μας καταδικάζει σε ασφυξία ή καρκίνο. Να αντιπαλέψουν την πληθυσμιακή βία. Την πλημμυρίδα εμπορίας του λευκού θανάτου. Την ανυπαρξία ζωτικού κοινωνικού

χώρου για τα παιδιά και τους εφήβους στις πόλεις και στις γειτονιές.

Για τέτοιου είδους προβλήματα εμείς προκρίνουμε ως αρμόδιους και ικανούς τους ποδοσφαιριστές, τους τηλεοπτικούς αστέρες.

Λιμός ακρισίας; Αυτοκτονική επιπολαιότητα; Κάτι σαν μοίρα ή ριζικό μας κατατράχει τους Έλληνες; να μην μπορούμε να ξεχωρίσουμε τον κατάλληλο από τον ακατάλληλο άνθρωπο, τον επαρκή από τον ανεπαρκή, τη σοβαρότητα από την κενότητα, την ποιότητα από την ευτέλεια. Σύδρομο ανήκεστης ιστορικής παρακμής; Μήπως πανάρχαιο φυλετικό κουσούρι; Εξοστρακίζουμε ή εξοντώνουμε

* (Συνέχεια στη σελ. 4)

Μπάμπης Τσουπράς Ο ΠΡΩΤΟΣ ΕΛΛΗΝΑΣ

Η ΜΕΡΑ Παρασκευή 2 Οκτωβρίου 1998. Ο χωριανός μας Μπάμπης Τσουπράς ξεκινάει μόνος του από την κατασκήνωση βάσης νούμερο τρία, που βρίσκεται στα 7.750 μέτρα, για να φθάσει στην ψηλότερη κορυφή των Ιμαλαΐων, την κορυφή Νταουλαγκίρι, στα 8.167 μέτρα.

Στις 4 το απόγευμα φθάνει στην κορυφή, στήνει την **ελληνική σημαία** και αρχίζει το δρομολόγιο της επιστροφής. Μια επιστροφή που

φέτος το καλοκαίρι, που ήταν για μερικές μέρες στο χωριό, είχα την ευκαιρία να βρεθώ μαζί του και να μιλήσουμε για τις πηλούσιες ε-



δεν έγινε, γιατί χάθηκε εκεί στα 8.167 μέτρα, από ξαφνική χιονοθύελλα. Ήταν η τελευταία αναρρίχηση του 36χρονου Μπάμπη, που θεωρείτο από τους πιο έμπειρους Έλληνες ορειβάτες.

Ήταν ο πρώτος Έλληνας που κατάφερε να φθάσει σε τόσο ψηλή κορυφή, αλλά η τύχη του έπαιξε άσχημο παιχνίδι. Εκεί στο Νταουλαγκίρι, στην οροσειρά των 100 χιλιομέτρων στο κεντροδυτικό Νεπάλ, θα βρίσκεται το σώμα του και η ψυχή του, γιατί το είναι του Μπάμπη βρισκόταν στις οροσειρές και στις κορυφές.

Όσο πιο ψηλή η κορυφή τόσο πιο ψηλό και το ανάστημά του Μπάμπη. Είχε καταφέρει να αγγίξει πολλές φορές τον ουρανό και τελικά εκεί ψηλά έμεινε στην αγκαλιά του.

Μπειρίες του γύρω από την ορειβασία και από τα μέρη, άγνωστα σε μας, που είχε επισκεφθεί. Συμφωνήσαμε κάποια στιγμή να τα παρουσιάσουμε όλα αυτά μέσα από τις στήλες της εφημερίδας μας, μιας και ο ίδιος ήθελε να τα παρουσιάσει και να μη τα κρατάει για τον εαυτό του. Από τη μικρή κουβέντα που κάναμε τότε, διαπίστωσα ότι κουβαλούσε μαζί του ένα πλούτο γνώσεων και εμπειριών.

Δυστυχώς ο Μπάμπης έφυγε και μείναμε εμείς να αναπολούμε και να νιώθουμε υπερήφανοι γιατί ένα παιδί του χωριού μας κατάφερε να κάνει ό,τι δεν μπορούν να κάνουν εκατομμύρια άνθρωποι.

Ήταν ο πρώτος, θα μείνει πρώτος.

Σε εγρήγορση Σύλλογοι και Αδελφότητες

ΣΕ ΣΥΝΕΧΗ εγρήγορση και μεθοδική δραστηριότητα οφείλουν να είναι οι Πολιτιστικοί Σύλλογοι και οι Αδελφότητες των Κοινοτήτων που συγχωνεύτηκαν με το νόμο 2539/1997 "Καποδιστριάς", μετά τις δημοτικές εκλογές στις 11 και 18 Οκτωβρίου 1998. Αρχής γενομένης από 1ης Ιανουαρίου 1999.

Είναι οι δύο πιο πάνω φορείς, η συνέχεια και συνέχιση της ιστορικής, λαογραφικής και πολιτιστικής κληρονομιάς των Κοινοτήτων, ακριβέστερα των πρώην Κοινοτήτων.

Επιβάλλεται να γίνει καταγραφή, ταξινόμηση, ταξινόμηση και αρχειοθέτηση του κοινοτικού αρχείου, δεδομένου ότι δεν θα υπάρχει πλέον Κοινότητα ως αυτόνομος οργανισμός.

Χρέος ηθικό, χρέος ιστορικό, χρέος ανθρωπινό έχουμε όλοι μας, φορείς και δημότες, να περισώσουμε ό,τι μπορούμε, όσο μπορούμε. Σ' όλους και στον καθένα μας χωριστά πέφτει αυτό το χρέος.

Τοπικό Συμβούλιο Σελλάδων

Το τοπικό συμβούλιο του χωριού μας απαρτίζεται από τους:

Πρόεδρος **Τζουβάρα Σπυριδούλα**, μέλη: **Καλαμπόκης Λάμπρος, Κατσιμπόκης Θωμάς, Κατσάνος Κώστας, Καρατσιώλης Δημήτρης**. Οι παραπάνω χωριανοί μας εκλέχτηκαν από τους ψηφοφόρους του χωριού μας στις εκλογές του Οκτώβρη.

Ο σημαντικός ρόλος που έχει να επιτελέσει το τοπικό συμβούλιο για το χωριό μας, δεν είναι υπόθεση μόνο των μελών του, αλλά όλων των Σελλαδιτών κατοίκων και της διασποράς. Τον πρώτο λόγο και ρόλο τον έχουν σίγουρα οι εκλεγέντες, και αυτοί άλλωστε θα κριθούν για το έργο τους, αλλά και η δική μας συμπαράσταση και βοήθεια πρέπει να θεωρείται δεδομένη.

Αφού τους συγχαρούμε, τους ευχόμαστε καλή επιτυχία στην τόσο σημαντική αποστολή τους.

Το νερό... νεράκι

Μήνας Οκτώβριος και τα προβλήματα υδροδότησης του χωριού μας δεν σταμάτησαν να υπάρχουν. Συχνές οι πολύωρες διακοπές, μεγάλος ο εκνευρισμός, πιο μεγάλη η αγανάκτηση. Παρόλο που τελείωσε το πότισμα των ζαρζαβατικών, των καλαμποκιών, του τριφυλλιού και όλων των κήπων και αφού φύγανε οι απόδημοι και οι επισκέπτες μας, έμεινε όμως το πρόβλημα.

Αν ρωτήσεις, τί φταίει; Άκρη δεν πρόκειται να βρεις. Κάθε φορά και κάποια αιτία θα υπάρχει. Το θέμα όμως είναι ότι ένα χωριό ταλαιπωρείται μήνες τώρα και στερείται του αγαθού ύπαρξης της ζωής, του νερού.

Παραγωγή ελιάς

Ικανοποιητική θεωρείται η παραγωγή ελιάς φέτος στο χωριό μας, ως προς την ποσότητα, γιατί ποιοτικά η ελιά φέτος είναι υποβαθμισμένη λόγω ανομβρίας. Το μικρό μέγεθος και βάρος υποχρέωσε πολλούς παραγωγούς να μη μαζέψουν καθόλου πράσινη ελιά, αλλιώς να την αφήσουν γι' αργότερα, είτε να την μαζέψουν για μαύρη, είτε για ήλαδι. Η συγκέντρωση ελιάς γίνεται από τον Συνεταιρισμό και από ιδιώτες εμπόρους.

Παραθέτουμε τις τιμές πράσινης ελιάς που είχε ο Συνεταιρισμός στις 30 Οκτωβρίου, τιμές οι οποίες ανα-

προσαρμόζονται πολύ εύκολα, τις περισσότερες φορές βέβαια προς τα κάτω, σε βάρος του παραγωγού:

Τεμάχια	Δρχ.
110	380
110 - 120	360
120 - 130	340
130 - 140	310
140 - 150	270
150 - 160	240
160 - 170	210
170 - 180	180
180 - 200	160
200 - 220	130
220 - 240	110
240 - 260	100
260 - 280	80

Πορτοκαλοπαραγωγή

Η φετινή παραγωγή πορτοκαλιών εκτιμάται ότι είναι η μισή από την περυσινή στο νομό μας. Υπολογίζεται σε 130.000 τόνους, εκ των οποίων οι 60.000 τόννοι είναι κοινά και 70.000 τόννοι μέρλιν.

Την τιμή των 20 δραχ. το κιλό, που ζητούν οι παραγωγοί, από τις βιομηχανίες χυμοποίησης, οι βιομηχανίες την θεωρούν μεγάλη, "εξωπραγματική", όπως χαρακτηριστικά είπαν.

Αλλά και με την τιμή των 20 δραχ. διεφώνησαν και αρκετά μέλη της Ένωσης καθώς και ο πρόεδρος της ΕΑΣΑΦ και της Ομάδας Παραγωγών.

Πιστοποιητικά τηλεφωνικώς

Ο κάθε συνδρομητής του ΟΤΕ μπορεί να ζητήσει τηλεφωνικώς (αριθμός τηλεφώνου 1502) διάφορα πιστοποιητικά, χωρίς ο ίδιος ή άλλος αντ' αυτού να πάει στην αρμόδια υπηρεσία. Το πιστοποιητικό θα του αποσταλεί στο σπίτι ταχυδρομικώς, φυσικά με την ανάλογη επιβάρυνση.

-Πιστοποιητικά γέννησης ή γάμου ή θανάτου από τον αρμόδιο δήμο ή κοινότητα.

-Πιστοποιητικό φορολο-

γικής ενημερότητας από την αρμόδια Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.) - (Ε-φορία).

-Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης από το αρμόδιο Στρατολογικό Γραφείο.

-Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου από την αρμόδια Εισαγγελία.

Για σχετικές λεπτομέρειες, στον ίδιο αριθμό τηλεφώνου: 1 5 0 2.

ΝΕΚΡΟΛΟΓΙΑ

* (Συνέχεια από τη σελ. 2)
τρακόπουλος στην Χρυσή Διαθήκη: "Ενας ωραίος θάνατος (υπάρχει τέτοιος θάνατος;) είναι η ωραιότερη πράξη της ζωής μας".

Ας είναι αιωνία η μνήμη μας για τον Μπάμπη.

Η.Ι. Κατσιμπόκης

ΑΚΡΙΣΙΑ

* (Συνέχεια από τη σελ. 1)
τον άξιο, τον ικανό, τον τίμιο - προτιμάμε ή εκθειάζουμε τον επιδέξιο καταφερτζή, την ελυσσόμενη μετρίτητα, τον εντυπωσιακό απατεώνα. Μοιάζει να φοβόμαστε τους ανθρώπους με πραγματική αξία. ...".

Φυσική κίνηση του πληθυσμού μας

Γεννήσεις ζώτων	Θάνατοι	Διαφορά
Έτος 1971 141.126	73.819	+ 67.307
» 1981 140.953	86.261	+ 54.692
» 1991 102.620	95.498	+ 7.122
» 1993 101.799	97.419	+ 4.380
» 1994 103.763	97.807	+ 5.956
» 1996 100.718	100.740	-- 22

Τα ονόματα, οι προβληματισμοί και τα συμπεράσματα, ΟΛΩΝ μας.

Επιστολές

Αγαπητοί φίλοι,
Χαίρομαι που είμαι συνδρομητρια και λαβαίνω τα "Σελλαδίτικα Νέα", όσο δεν φαντάζεστε. Γι' αυτό και αισθάνθηκα την ανάγκη να εκφραστώ. Το κάθε άρθρο ένα "δοκίμιο", ένα λογοτέχνημα, π.χ. σε ένα μικρό κομμάτι, δείτε πόσες λέξεις όμορφες και καινούργιες βρήκα:

"Διαπιστώθηκε -αναφέρει η ανακοίνωση- πως ο θεσμός της πολιτιστικής πρωτεύουσας επιβάλλεται ν' αποκτήσει πιο μεγάλη αποτελεσματικότητα και πλατύτερη εξακτίωση και εμβέλεια. Εκφράζεται η διαπίστωση της ασύγγνωστης κρατικής αδιαφορίας για την Ηπειρο και η προκλητική εγκατάλειψή της, με πολύπλευρες και πολυπρισματικές καταστροφικές συνέπειες".

Ωραίες και εκφραστικές λεξούλες από σπουδαίο λογοπλάστη. Ασε εκείνη η ανάλυση για την αστυφιλία και μετανάστευση, το πόσο διαφωτιστική είναι.

Υστερα από τέτοια ποικιλία θεμάτων που καλύπτει και τον πιο δύσκολο αναγνώστη που βρίσκεται κάποια χιλιόμετρα μακρύτερα από την πατρίδα του, ή του ζωντανεύει το ενδιαφέρον για τα χρώματα που αφήσε πίσω του.

Πόσο χαίρομαι και πόσες φορές λέω, ευτυχώς που υπάρχουν και μερικοί ακούραστοι κοινοτικοί σκαπανείς με γνώση και μεράκι για να επωφελούμαστε οι υπόλοιποι.

Πατριωτάκια μου Αρτινά, σας αγαπάω.

Για και χαρά
Ρηνούλα Τόδουλου

Γεωθερμικοί ταμειευτές

Στην περιοχή της Κοινότητας Συκεών Άρτας, ύστερα από έρευνες του Ινστιτούτου Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (ΙΓΜΕ), αποδείχτηκε ότι σε βάθος 320 μέτρων υπάρχει η δυνατότητα άντλησης νερού, ποσότητας εκατό (100) περίπου κυβικών μέτρων ανά ώρα, θερμοκρασίας 60 βαθμών Κελσίου περίπου.

Αν και το γεωθερμικό αυτό πεδίο προσδιορίζεται σε μια έκταση ενός τετραγωνικού χιλιομέτρου, η έρευνα θα συνεχιστεί, με στόχο να επεκταθεί σχεδόν μέχρι την πόλη της Άρτας. Η αξιοποίηση του θερμού αυτού νερού, προορίζεται για τη βιομηχανία.

Το ΙΓΜΕ ετοιμάζει πρόγραμμα έρευνας γεωθερμικών πεδίων στην Ήπειρο, με χρηματοδότηση του Γ' Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης.

-Δεν έχεις, Ολύμπιε θεούς,
μηδέ λεβέντες η Όσσα,
ραγιάδες έχεις, μανά γη,
σκυφτούς για το χαράτσι...
Κ. Παλαμάς

Επιτυχόντες σε ΑΕΙ - ΤΕΙ

Επιτυχία σημείωσαν και φέτος τα παιδιά του χωριού μας στις εξετάσεις για ΑΕΙ και ΤΕΙ. Παραθέτουμε τα ονόματα των νέων σπουδαστών και αφού τους συγχαρούμε, τους ευχόμαστε καλή πρόοδο:

- ★ Γιώτη Ευ. Αγγελική, Φιλολογία Αθénas.
- ★ Γιάτη Ευ. Μαρία, Φιλολογία Ιωαννίνων.
- ★ Καθαμπόκη Κ. Μελίνα, Πολιτικών Μηχανικών Θράκης.
- ★ Λώλου Χρ. Αγαθή, Νηπιαγωγών Ιωαννίνων.
- ★ Οικονόμου Ευστ. Ιωάννης, Τεχνολόγος Τροφίμων ΤΕΙ Θεσ/νίκης.
- ★ Παπακώστα Δημ. Μαρία, Νομική Αθénων.
- ★ Παπαπάνου Χαρ. Θέκλα, Κοινωνιολογία Κρήτης.
- ★ Πελεκούδας Δημ. Κώστας, Τεχν. Ιατρικών Μηχ/των Αθénas.

ΤΟ ΚΑΤΩΪ

* (Συνέχεια από τη σελ. 2)
της Βάβω, για τόσους που έφυγαν, αναταπόδομα για την ευχή τους. Μοιράνε οι παλαιοί: Τις σαρακοσιανές ώρες μας έρχονται οι ψυχές, για το μνημόσυνο και το ψυχοκέρι... Αχ αυτήνοι οι Παλαιοί, παλιώσανε απ' τα χρόνια τα πανάρχαια, κι όμως κατάντησε να τους ξαστοχάμε τώρα - τώρα, καθώς οι ψυχές τους ορφανεύονται τη μνημοσύνη μας. Βαθύτατο το μοιρολόι τη Βάβως κι ώρες - ώρες ηυέται σε στεναγμό ακράτητο: "Οϊ...χι χόι χόι χόι!...". Ανταριεύονταν το μαζούμι, που γυρόφερνε να το δειπνήσουν, τώπιανε πίκουσι, σάγκι να σκούξη γοερά και δε μπόρηγε. Η μέρα κόντευε γοργά. Κι ανάδονε η γλυκόκηνη καμπάνα το σεμνό Εσπερινό. Απ' το κατώϊ ίσια με τα πόδια του αφέντη του Χριστού, στο Άγιο Βήμα. Εκεί ο βαθύς και γλήγορος ευχτηήριος λόγος του ιερέα, μετουσίωσε τον πόνο και το μόχο του Γένους μας. Δόλιο Γένος!... Εδώ μεταθάβαινε απαυτοχή, τους σκοτεινούς αιώνες και κρατιώνταν και δε χάνονταν. Περίσσιοι είμαστε εμείς, όσο θυμώμαστε...

Στο κατώϊ μαζώνονταν οι χαρούμενες κοριτσούδες, τα χαρούμενα πραινά. Η μια να μάθαι την άλλη τη βελονιά και το κεντήδι. Η άλλη να μάθαι

τη... μια να κόβει και να ράβει το κοντό, το ζαφειράκι. Να στρώνονται στο δίμητο, νάρχεται η αργαλιόστρα να δείξει το πώς και τί με το διασίδι. Χαμηλοκουβέντιαζαν φρόνιμα τα κοριτσούδια, αγροικώντας στην ντροπαλοσύνη την καρδιά και στο ξανάμα της τα μάγουλά τους. Χαμηλοτραγουδάγαν κιόλα, λογάκια αθάρρευτα καλά, όπου σφιχτόδεσαν τα χτυποκάρδια με την απλάνευτη ψυχή τους. Και μέστωναν. Να δώκουν μεθαύριο στον κύρη τους αγάπη κι αξιοσύνη, εγκαρτέρησι κι υπομονή, τροφοδότρες της αντριωσύνης.

Αναγάλλονταν η ψυχή από τρόπο πυρετικό, απ' τα βαθύτατα σκιρτήματα της πλαστουργού Δυνάμεως. Κι ανάδινε από την παρθενία του σώματος τον παρθένο μόσχο της ψυχής. Ετοιμάζονταν η κόρη, η Τρις - εύ - γεννη γυναικομάνα ανοίγοντας τα σπλάχνα της, για να δεχτεί το σπόρο. Απέκεια πέραγε, την ώρα την καλώτατη, σάϊτα θεϊκή να δώκη το γάμο και το γόνυ. Να γιομίσει το βυζί κυμό Ζωής κι ο κόρφος θέρμη για την κήλη... μα και για το σποριάρι δουλεψιού θέρμη πολλή, παραπάνω.

...Αχ! πώς νοιώθω αύποφερτη την προστυχιά της σημερινής Ζωής...

(Ως εδώ το πρώτο μέρος)
Ηλίας Ιω. Καρανίκας

Συγχαρητήρια

Στον νεοεκλεγέντα Νομάρχη του νομού μας κ. Λάμπρο Ρίζα, στον Δήμαρχο του Δήμου Κομποτίου κ. Χαρίλαο Μπουραντά, σ' όλους τους δημάρχους, προέδρους, μέλη των Δ.Σ. και Κ.Σ. και μέλη των τοπικών συμβουλίων του νομού Άρτας, εκφράζουμε τα συγχαρητήριά μας, ευχόμενοι επιτυχία στη δύσκολη κοινωνική τους αποστολή.

S A F T
Θωρακισμένες
πόρτες

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Θ. ΣΑΠΡΙΚΗΣ

Σελλάδες Άρτας

Τηλέφ. 65.007 - 66.066

Κινητό 094 - 808.055

FAX 65.007